
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

��

�

�

�

1961 751 Stb. 330-332

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 24 oktober 1961, houdende 

wijziging van het Besluit omzetbelasting bijzon

dere regelingen I (Stb. 1954, 561).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
25 september 1961, nr. D 1/7936, directie Wetgeving Douane 
en Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 32, eerste lid, letters a en b, van de Wet 
op de Omzetbelasting 1954 (Stb. 558) x);

De Raad van State gehoord (advies van 18 oktober 1961, 
nr. 33);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan
ciën van 20 oktober 1961, nr. D l / 8684, directie Wetgeving 
Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 19 van het Besluit omzetbelasting bijzondere rege
lingen 1 (Stb. 1954, 561) * 2) wordt gelezen:

Artikel 19

1. Voor leveringen door fabrikanten en raffinadeurs van 
suiker en bij invoer van suiker bedraagt de omzetbelasting, 
per 100 kilogram nettogewicht, voor:

a. ruwe suiker, met uitzondering van zogenaamde witge- 
draaide ruwe suiker f 6,50;

b. vloeibare suiker en invertsuiker f 0,068 per gehalteper- 
cent aan suiker;

c. melado, melasse, stroop en andere suikerhoudende 
vloeistoffen nihil;

d. andere suiker f 6,80.

2. Voor leveringen door fabrikanten en raffinadeurs van 
suiker met vrijstelling van accijns en bij invoer van suiker 
met vrijstelling van accijns bedraagt de omzetbelasting, per 
100 kilogram nettogewicht, voor:

a. ruwe suiker, met uitzondering van zogenaamde witge- 
draaide ruwe suiker f 5,60;

b. vloeibare suiker en invertsuiker f 0,058 per gehalteper- 
cent aan suiker;

c. melado, melasse, stroop en andere suikerhoudende 
vloeistoffen nihil;

d. andere suiker f 5,80.

3. Voor grotere of kleinere hoeveelheden dan 100 kilo
gram wordt de omzetbelasting naar evenredigheid berekend, 
met dien verstande, dat onderdelen van een kilogram voor een 
geheel kilogram worden gerekend.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 november 
1961.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en

D  Laatstelijk gewijzigd bij het Besluit aanpassingsmaatregelen Tarief 
van invoerrechten 1961 (Stb. 1960, 573).

2 ) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 december 1960 
((SSttbb..  559900).).

waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State.

Soestdijk, 24 oktober 1961.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,

VAN DEN BERGE.

Uitgegeven de zesentwintigste oktober 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

331 B E S L U I T  van 20 oktober 1961, inzake het 

in werking treden van de Wet op de loterij- 

belasting.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
18 oktober 1961, nr. B1 /18321, Dir. Wetgeving Directe Be
lastingen;

Gelet op artikel 19 van de Wet op de loterijbelasting (Stb. 
1961, 313);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De Wet op de loterijbelasting treedt in werking 
met ingang van 1 november 1961.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 20 oktober 1961.

De Staatssecretaris van Financiën, 

VAN DEN BERGE.

JULIANA.

Uitgegeven de zesentwintigste oktober 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

332 B E S L U I T  van 20 oktober 1961, inzake het 

in werking treden van de Algemene wet inzake 

rijksbelastingen voor de loterijbelasting.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
18 oktober 1961, nr. Bl/18322, Dir. Wetgeving Directe 
Belastingen;

Gelet op artikel 95, eerste lid, van de Algemene wet inzake 
rijksbelastingen (Stb. 1959, 301) x);

O Laatstelijk gewijzigd bij de Wet op de loterijbelasting (Stb. 1961, 313)


